Nec præsumat quisquam aliis referre quemque foris Monasterium viderit aut audierit : quia plurima destructio est. Quod si quis præsumperit , vindictæ regulari subjaceat. Similiter & qui præsumperit claustra Monasterii egredi , vel quocumque ire , vel quidpiam quamvis parvam , sine Abbatis iussione facere.

(1) *A Etis inconsideratione*

C A P U T L X V I I I .

Si Fratri impossibilia injunguntur.

Si cui Fratri aliqua fortè gravia aut impossibilia injunguntur ; suscipiat quidem jubentis imperium cum omni mansuetudine & obedientiâ. Quod si omnino virium suarum mensuram viderit pondus excedere ; impossibilitatis suæ causas ei , qui sibi præest , patientes & opportunè suggerat , non superbiendo aut resistendo vel contradicendo. Quod si post suggestionem (1) suam in suâ sententiâ Prioris (2) imperium perduraverit , sciat juniorita sibi expedire , & ex caritate confidens , de adjutorio Dei , obediat.

(1) *Representationem.*

(2) *Superioris.*

C A P U T L X I X .

Ut in Monasterio non præsumat alter alterum defendere.

Summoperè præcavendum est , ne quâvis occasione præsumat alter alterum defendere Monachum in Monasterio , aut quaestueri : etiamsi quâlibet consanguinitatis propinquitate jungantur. Nec quolibet modo id à Monachis præsumatur , quia exinde gravissima occasio scandalorum oriri potest. Quod si quis hæc transgressus fuerit , acrius coercentur.

C A P U T L X X.

*Ut non presumat quisquam aliquem passim
cadere aut excommunicare.*

UT vitetur in Monasterio omnis præsumptionis occasio; ordinamus atque constituiimus, ut nulli liceat quemquam Fratrum suorum excommunicare aut cædere; nisi cui potestas ab Abbe data fuerit. Peccantes autem coram omnibus (1) arguantur, ut ceteri metum habeant. Infantibus vero usque ad quintum decimum annum ætatis disciplina diligentia sit, & custodia adhibetur ab omnibus; sed & hoc cum omni mensurâ & ratione. Nam in fortiori ætate qui præsumperit aliquatenus sine præcepto Abbatis, vel in ipsis infantibus sine discretione exarserit, disciplinæ regulari subjaceat: quia scriptum est:

Quod tibi non vis fieri, alii ne feceris.

Tob. 4.

(1) Post admonitiones secretò factas, vel si peccatum sit publicè perpetratum.

C A P U T L X X I.

Ut obedientes sint sibi in vicem Fratres.

Obedientiæ bonum non solum Abbatii exhibendum est ab omnibus, sed etiam sibi invicem ita obedient Fratres, scientes se per hanc obedientiæ viam ituros ad Deum. Præmisso ergo Abbatis, aut Præpositorum, qui ab eo constituuntur, imperio, [cui non permittimus privata imperia præponi] de cætero omnes juniores prioribus suis omni caritate & sollicitudine obedient. Quod si quis contentiosus reperitur, corripiatur.

278 REGULA S. P. BENED.

Si quis autem Frater pro quâvis minima causa ab Abbe, vel à quocumque priore suo corripiatur quolibet modo; vel si leviter senserit animum prioris eujuscumque contrasse iratum vel commotum quamvis modicè, mox sine morâ tamdiu prostratus (1) in terrâ ante pedes ejus jaceat satisfaciens, usquedum benedictione (2) sanetur illa commotio. Quod si quis contempserit facere; aut corporali vindictæ subjaceat; aut si contumax fuerit, de Monasterio expellatur.

(1) Genibus flexis.

(2) Placatus bona verba dicat.

C A P U T L X X I I .

De zelo bono, quem debent habere Monachi:

Sicut est zelus amaritudinis malus, qui separat à Deo, & dicit ad infernum: ita est zelus bonus, qui separat à vitiis, & ducit ad Deum & ad vitam æternam. Hunc ergo zelum ferventissimo amore exerceant Monachi; id est, ut honore se invicem præveniant. Infirmitates suas sive corporum, sive morum patientissimè tolerent. Obedientiam sibi certatim impendant. Nullus quod sibi utile judicat sequatur, (1) sed quod magis alii. Caritatem fraternalis casto (2) impendant amore: Deum timeant: Abbatem suum sincerâ & humili caritate diligant: Christo omnino nihil præponant, qui nos pariter ad vitam æternam perducat. Amen.

(1) Attero detramento.

(2) Nullo habito respectu ad mutuam amicisiam.

C A P U T L X X I I .

*De eo quod non omnis observatio justitiae in
haec sit Regula constituta.*

Regulam autem hanc descripsimus, ut eam observantes in Monasteriis, aliquatenus vel honestatem morum, aut initium conversationis nos demonstremus habere. Exterum ad perfectionem qui tendit, sunt doctrinæ (1) sanctorum Patrum, quarum observatio perducit hominem ad celsitudinem perfectionis. Quæ enim pagina, aut quis sermo divinæ auctoritatis veteris ac novi Testamenti, non est rectissima norma vitæ humanae? aut quis liber Sanctorum Catholicorum Patrum hoc non resonat, ut recto cursu perveniamus ad Creatorem nostrum?

Nec non & Collationes Patrum, & instituta & vita eorum; sed & Regula S. Patris nostri Basili, quid aliud sunt nisi benè viventium & obedientium Monachorum exempla, & instrumenta virtutum? Nobis autem desiderios & male viventibus atque negligentibus subor confusionis est. Quisquis ergo ad patriam cœlestem festinas, hanc minimam inchoationis Regulam descriptam, adjuvante Christo, perfice: & tunc demum ad inajora, quæ supra commemoravimus, doctrinæ virtutumque culmina, Deo protegente, pervenies.

(1) Dicitur, & falsa.

INDEX CAPITUM.

CAP. I.	<i>D</i> E generibus Monachorum.	208
II.	<i>Qualis</i> debeat esse <i>Abbas.</i>	209
III.	<i>De adhibendis ad consilium Fratribus.</i>	213
IV.	<i>Qua</i> sint <i>instrumenta bonorum operum.</i>	214
V.	<i>De obedientia.</i>	217
VI.	<i>De taciturnitate.</i>	218
VII.	<i>De humilitate.</i>	219
VIII	<i>De Officiis divinis in noctibus.</i>	224
IX.	<i>Quot Psalmi dicendi</i> sunt in nocturnis <i>Horis.</i>	225
X.	<i>Qualiter a statis tempore agatur nocturna laus.</i>	226
XI.	<i>Qualiter Dominicis diebus Vigilia agantur.</i>	ibid.
XII.	<i>Quomodo Matutinorum solemnitas agatur.</i>	227
XIII.	<i>Qualiter privatis diebus Matutini agantur.</i>	228
XIV.	<i>Qualiter in Nataleiiis Sanctorum agantur Vigilia.</i>	229
XV.	<i>Quibus temporibus dicatur Alleluia.</i>	ibid.
XVI.	<i>Qualiter divina opera per diem agantur.</i>	230
XVII.	<i>Quanti Psalmi per easdem Horas cantandi sunt.</i>	ibid.
XVIII.	<i>Quo ordine Psalmi dicendi sunt.</i>	231
XIX.	<i>De disciplina psallendi:</i>	233
XX.	<i>De reverentia orationis.</i>	234
XXI.	<i>De Decanis Monasterii.</i>	ibid.
XXII.	<i>Quomodo dormiant Monachi.</i>	235
XXIII.	<i>De excommunicatione culparum.</i>	ibid.
XXIV.	<i>Qualis debeat esse modus excommunicationis.</i>	236